Самарская  область

муниципальный  район  Кинельский

           Администрация

     сельского  поселения

             Кинельский

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 06.06.2012 г. № 58
«О создании штаба оповещения»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации штаба оповещения сельского поселения (приложение № 1).

2. Утвердить должностной состав штаба оповещения (приложение №2).

3. Утвердить должностной состав пункта сбора (приложение №3).

4. Штаб оповещения и пункта сбора разместить в здании ГБОУ  Кинельская СОШ сельского поселения Кинельский и обеспечить готовность к работе через 2 часа 30 минут с момента получения сигнала из военного комиссариата.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения Кинельский

                                 А.А. Придиус

Исп.: Маслова Е.П.

тел.: 3-65-17

Приложение № 1 к Постановлению

главы сельского поселения

Кинельский № 58 от 06.06.2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации штаба оповещения сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Штаб оповещения сельского поселения Кинельский создается в целях планирования и осуществления проведения мероприятий мобилизационной подготовки, при угрозе ведения военных действий или вследствие этих действий на территории сельского поселения.

1.2. Состав штаба оповещения утверждается постановлением главы администрации сельского поселения Кинельский. В состав штаба оповещения входят представители структурных подразделений Администрации сельского поселения, отдела внутренних дел, представителей военного комиссариата, предприятий связи, транспорта, других хозяйствующих субъектов, привлекаемых для проведения мероприятий мобилизационной подготовки.

1.3.  Штаб оповещения является постоянно действующим органом в исполнительный период, осуществляющим руководство планирования и проведения мобилизационной подготовки, в части касающейся штаба оповещения хозяйствующих субъектов, независимо от форм собственности и ведомств, на территории сельского поселения.

1.4. Руководство и члены штаба оповещения несут ответственность за выполнение и всестороннее обеспечение мероприятий мобилизационной подготовки.

2. ЗАДАЧИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ

2.1. Штаб оповещения разворачивается в сроки, определенные руководящими документами по оповещению.

2.2.  Штабом оповещения выполняются следующие основные задачи:

а) оповещение граждан, пребывающих в запасе, и юридических лиц - поставщиков техники, предназначенных в команды и партии для войсковых частей, органов управления и учреждений в установленные сроки;

б) осуществление количественного учета людских и транспортных ресурсов;

в) проведение розыска не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, а также лиц, отказавшихся получать повестки;

г) предоставление главами администраций сельского поселения Кинельский, в группу контроля и обобщения военного комиссариата муниципального района Кинельский информации:

     - о ходе развертывания штаба оповещения (через каждые 30 минут);

     - о ходе оповещения ресурсов (через каждый час);

д) представление в группу контроля и обобщения, военкомата Кинельского района, повесток на не оповещенных граждан, пребывающих в запасе, обобщение данных о ходе оповещения и сведений о причинах не оповещения;

е) разработка предложений по совершенствованию работы штаба оповещения;

ж) ведение контроля за ходом разработки и корректировки мероприятий, выполняемых штабом оповещения;

з) организация взаимодействия с военным комиссариатом Кинельского района по вопросам планирования, обеспечения и проведения мобилизационных мероприятий, выполняемых штабом оповещения;

и) участие в учениях по мобилизационной подготовке с целью проверки реальности разрабатываемых планов и приобретения практических навыков по организации мобилизационных мероприятий, выполняемых штабом оповещения;

к) организация проверки готовности подчиненных органов и служб;

л) осуществление разработки и учета мобилизационных документов штаба оповещения.

3. ПОЛНОМОЧИЯ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ

Штаб оповещения имеет право:

3.1. принимать решения, обязательные для выполнения хозяйствующими субъектами всех форм собственности на территории сельского поселения, связанными с планированием и всесторонней подготовкой к проведению мобилизации людских и транспортных ресурсов. Решения штаба оповещения оформляются постановлениями суженного заседания;

3.2.  осуществлять контроль за подготовкой и готовностью пунктов сбора;

3.3. проводить проверки организации планирования и подготовки к проведению мобилизационных мероприятий хозяйствующих субъектов всех форм собственности на территории сельского поселения, в части касающихся штаба оповещения.

4. ФИНАНСОВОЕ И МАТЕРИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ

Финансовое и материальное обеспечение штаба оповещения сельского поселения осуществляется из средств бюджета сельского поселения Кинельский на соответствующий год, предусмотренных на проведение мобилизационных мероприятий.

5. СОСТАВ ШТАБА ОПОВЕЩЕНИЯ

В состав штаба оповещения входят:

5.1 Управление штаба оповещения:

       начальник штаба оповещения;

       заместитель начальника штаба оповещения;

       технический работник по регистрации прибывших посыльных;

       караульный;

 5.2. Отделение оповещения:

         начальник отделения;

         технические работники;

         посыльные;

 5.3. Отделение обобщения результатов оповещения:

        начальник отделения;

        технический работник.

Приложение № 2 к Постановлению

главы сельского поселения

Кинельский № 58 от 06.06.2012 г.

Должностной состав штаба оповещения

Начальник ШО
глава администрации

сельского поселения Кинельский

Придиус Алексей Александрович;

Заместитель
Маслова Екатерина Петровна;
начальника ШО

Помощник
Бондарева Наталья Юрьевна;
начальника ШО
по встрече граждан

Помощник
Начарова  Оксана Вячеславовна
начальника ШО
по розыску и анализу
результатов оповещения;

Связист
Авдеев Анатолий Викторович;

Комендант
Астрейко Вячеслав Иосифович;

Начальник группы
Травникова Марина Викторовна;
оповещения по домашним
 и служебным адресам

Тех. работник
Винокурова Надежда Юрьевна;
по служебным адресам

Тех. работник
Липатова Татьяна Николаевна;
по домашним адресам

Посыльные
Галиев Марат Равкатович

Ефремов Сергей Валентинович

Дикарев Владимир Александрович

Ахмедов Назар Джафар оглы

Травников Евгений Леонидович

Тараканов Виктор Петрович

Приложение № 3 к Постановлению

главы сельского поселения

Кинельский № 58 от 06.06.2012 г.

Должностной состав пункта сбора

Начальник пункт сбора
глава администрации

сельского поселения Кинельский

Придиус Алексей Александрович;

Заместитель
Маслова Екатерина Петровна;
по работе с ГПВЗ
и членами их семей

Помощник начальника
Полукаров В.В.
пункта сбора
по отправке ГПВЗ
и поставке техники
Остальной персонал пункта сбора подбирает и назначает начальник пункта сбора.